



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

TORVETS OPTIK APS

TORVET 3, 8464 GALTEN

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2020 - 30. SEPTEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. marts 2022

Finn Tornbjerg

CVR-NR. 40 68 31 27

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Torvets Optik ApS Torvet 3 8464 Galten
	CVR-nr.: 40 68 31 27 Stiftet: 29. juli 2019 Kommune: Skanderborg Regnskabsår: 1. oktober 2020 - 30. september 2021
Direktion	Finn Tornbjerg Christian Berger
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Spar Nord Skovvangen 37 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive optikervirksomhed og dermed forbundne aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 666 kr. mod et resultat før skat sidste år på 627 tkr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.855.712	2.327.844
Personaleomkostninger.....	1	-2.071.290	-1.687.278
Af- og nedskrivninger.....		-19.976	-12.815
Andre driftsomkostninger.....		-95.973	0
DRIFTSRESULTAT		668.473	627.751
Andre finansielle indtægter.....	2	4.799	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-7.515	-329
RESULTAT FØR SKAT		665.757	627.422
Skat af årets resultat.....	4	-146.575	-138.189
ÅRETS RESULTAT		519.182	489.233
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		500.000	231.000
Overført resultat.....		19.182	258.233
I ALT		519.182	489.233

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		62.180	16.372
Indretning af lejede lokaler.....		42.784	95.973
Materielle anlægsaktiver.....	5	104.964	112.345
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		63.600	63.600
Finansielle anlægsaktiver.....	6	63.600	63.600
ANLÆGSAKTIVER.....		168.564	175.945
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		559.718	522.443
Varebeholdninger.....		559.718	522.443
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		45.778	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	174.840	135.138
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		99.951	0
Andre tilgodehavender.....		54.706	30.586
Periodeafgrænsningsposter.....		4.792	4.719
Tilgodehavender.....		380.067	170.443
Likvide beholdninger.....		940.009	838.292
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.879.794	1.531.178
AKTIVER.....		2.048.358	1.707.123
PASSIVER			
Selskabskapital.....		40.000	40.000
Overført resultat.....		277.415	258.233
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		500.000	231.000
EGENKAPITAL.....		817.415	529.233
Hensættelse til udskudt skat.....		1.191	1.151
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.191	1.151
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		146.535	137.038
Anden gæld.....		0	151.537
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	146.535	288.575
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		297.534	396.420
Anden gæld.....		785.683	491.744
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.083.217	888.164
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.229.752	1.176.739
PASSIVER.....		2.048.358	1.707.123
Eventualposter mv.	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020.....	40.000	258.233	231.000	529.233
Forslag til resultatdisponering.....		19.182	500.000	519.182
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-231.000	-231.000
Egenkapital 30. september 2021.....	40.000	277.415	500.000	817.415

NOTER

	2020/21 kr.	2019/20 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	4	4	
Løn og gager.....	1.777.441	1.406.388	
Pensioner.....	191.448	154.325	
Andre omkostninger til social sikring.....	39.897	28.315	
Andre personaleomkostninger.....	62.504	98.250	
	2.071.290	1.687.278	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	4.799	0	
	4.799	0	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	7.515	329	
	7.515	329	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	146.535	137.038	
Regulering af udskudt skat.....	40	1.151	
	146.575	138.189	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. oktober 2020.....	20.900	104.260	
Tilgang.....	59.202	49.366	
Afgang.....	0	-104.260	
Kostpris 30. september 2021.....	80.102	49.366	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020.....	17.922	14.869	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-8.287	
Af- og nedskrivninger 30. september 2021.....	17.922	6.582	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021.....	62.180	42.784	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				6
			Lejedepositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. oktober 2020.....			63.600	
Kostpris 30. september 2021.....			63.600	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021.....			63.600	
		2021	2020	
		kr.	kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning				7
Salgsværdi af udført arbejde.....	174.840		135.138	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	174.840		135.138	
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	174.840		135.138	
	174.840		135.138	
Langfristede gældsforpligtelser				8
	30/9 2021	Afdrag	Restgæld	30/9 2020
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	146.535	0	0	137.038
Anden gæld.....	0	0	0	151.537
	146.535	0	0	288.575
Eventualposter mv.				9
Eventualforpligtelser				
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 1.286 tkr. i uopsigelsesperioden, som udløber 1. april 2030.				
Selskabet har endvidere indgået en operationel leasingkontrakt med en restløbetid på 35 måneder og en samlet leasingforpligtelse på 74 tkr.				
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Dr. B. Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.				
